



ที่ ลพ ๕๓๕๐๒/๑๐๗๔

สำนักงานเทศบาลตำบลมะเขือแจ้
ถนนลำพูน-บ้านธิ ลำพูน ๕๑๐๐๐

จังหวัดลำพูน
เลขรับ ๐๗๖
วันที่ ๖ มิ.ย. ๒๕๖๘
เวลา

๖ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๗ บ้านสันป่าเหียง จากบ้านนายคำปวน ทาเจริญ
ถึงบ้านนายประชัน ใจมุข

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และแบบสรุปราคากลางฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๗ บ้านสันป่าเหียง จากบ้านนายคำปวน ทาเจริญถึงบ้านนายประชัน
ใจมุข งบประมาณ ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน ๕๗๒,๘๑๐.๗๐
บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เทศบาลตำบลมะเขือแจ้จึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
พร้อมนี้ ในการนี้ จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้ปิดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัดลำพูน
และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

ดำเนินการ

(นายจรัส ช่างเรือน)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด รักษาการแทน

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๒ ๘๒๐๐ ต่อ ๓๐๕, ๓๐๖

โทรสาร ๐ ๕๓๕๒ ๘๐๒๒

๖/๖/๖๘



ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๗ บ้านสันป่าเหียง
จากบ้านนายคำปวน ทาเจริญ ถึงบ้านนายประชัน ใจมุข

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับการแต่งตั้ง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ ที่ ๑๗๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ได้คำนวณราคากลางและ การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๗ บ้านสันป่าเหียง จากบ้านนายคำปวน ทาเจริญ ถึงบ้านนายประชัน ใจมุข ขนาดกว้างใน ๐.๓๐ เมตร ลึกในเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ยาว ๒๑๓.๐๐ เมตร ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด งบประมาณ ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางเป็น เงิน ๕๗๒,๘๑๐.๗๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่ แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ ๗

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๗๐,๐๐๐.-บาท ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน

๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้างใน ๐.๓๐ เมตร ลึกในเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๑๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๕๗๒,๘๑๐.๗๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายภาคิน อติขพันธ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายศิระ สัยพันธ์) หัวหน้าการโยธา

๖.๓ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกมลพูน อินทะอุด) นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว) ปลัดเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ลงชื่อ อนุมัติราคากลาง วันที่ ๒๒.๕.๖๘

(นายปรีชา หนูทองแก้ว) ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 7

รางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ 7 ขนาดกว้างใน 0.30 เมตร ลึกในเฉลี่ย 0.60 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาวรวม 213 เมตร

(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เริ่มจากบ้านนายคำป่วน ทาเจริญ ถึงบ้านนายประชัน ไชมุข

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

22 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม หนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	4.50	110.31	496.39	1.3642	150.48	677.17
2	งานดิน				-		-	-
	2.1 งานถมป่าขุดคอ ขนาด เบา	ตร.ม.			-		-	-
	2.2 งานตัดดิน ลึก 20 ซม.	ลบ.ม.			-		-	-
	2.3 งานขุดดินวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.			-		-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.			-		-	-
	2.5 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.			-		-	-
3	งานรองพื้นทาง				-		-	-
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ (หินคลุก 10 ซม.)	ตร.ม.			-		-	-
	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม				-		-	-
4	งานพื้นทาง				-		-	-
	4.1 งานพื้นทาง ลูกรีง (หนา 10 ซม. ลบ.ม.แน่น)	ลบ.ม.			-		-	-
5	งานผิวทาง				-		-	-
	5.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.			-		-	-
	(พื้นทางหินคลุก)				-		-	-
	5.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.			-		-	-
6	งานแอสฟัลต์คอนกรีต				-		-	-
	6.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต(กรณีแทคโค้ต)	ตัน			-		-	-
	6.2 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต(กรณีไพรม์โค้ต)	ตัน			-		-	-
	6.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ปูบนแทคโค้ต)				-		-	-
	6.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ปูบนไพรม์โค้ต)				-		-	-
7	งานวัสดุรองผิวคอนกรีต				-		-	-
	7.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.			-		-	-
	7.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา... ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ชั้นรองพื้นทางหินคลุก/กรวด)				-		-	-

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 7
รางระบายน้ำ คลส. หมู่ที่ 7 ขนาดกว้างใน 0.30 เมตร ลึกในเฉลี่ย 0.60 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาวรวม 213 เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
เริ่มจากบ้านนายคำป่วน ทาเจริญ ถึงบ้านนายประชัน ไจ่มข

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
8	7.3 งานรื้อขึ้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา... ซม. (ชั้นผิวทางแอสฟัลต์ซีเมนต์)	ตร.ม.			-		-	-
	งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.			-		-	-
	8.1 งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรงข้อ้อย 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.)	ตร.ม.			-		-	-
	8.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง expansion joint	ม.			-		-	-
	8.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง construction joint	ม.			-		-	-
9	งานโหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.			-		-	-
10	งานตีเส้นจราจร (Marking)	ตร.ม.			-		-	-
11	งานเบ็ดเตล็ด				-		-	-
11.1	งานรางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30*0.60 หนา 0.12 ม.	ม.	213.00	1,425.48	303,627.24	1.3642	1,944.63	414,208.28
11.2	งานฝารางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40*0.50 หนา 0.12 ม.	ม.	213.00	550.76	117,311.88	1.3642	741.43	157,925.25
12	ค่าทดสอบวัสดุ	งาน			-		-	-
					421,435.51		TOTAL	572,810.70

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	572,810.70
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ราคาค่าก่อสร้าง	ห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์	572,810.70
-----------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 213.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 2,689.25 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายภาคิน อธิษพันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายศิระ สัยพันธ์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายกมลพูน อินทะอุด)
นายช่างโยธานาฏงาน

สำเนาถูกต้อง
(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ